
Population 
municipale 

(2015 
INSEE)

inscrits votants
% v/i

Serre - 
Weiss

%SW/i
%            

SerreWeiss      
/votants

Chabal - 
Loulier

% CL/i
% 

ChabalLoulier                 
/votants

Serre-Weiss: 
les voix en 
plus ou en 

moins

% 
SW/pop.muni.

% 
CL/pop.muni.

% 
SW/pop.muni.

moins 20%       
(0-19 ans)

% 
CL/pop.muni. 
Moins 20%      
(0-19 ans)

Arcens 360 337 205 60,83% 83 24,63% 40,49% 107 31,75% 52,20% -24 23,06% 29,72% 28,82% 37,15%

Borée 164 191 114 59,69% 59 30,89% 51,75% 46 24,08% 40,35% 13 35,98% 28,05% 44,97% 35,06%

Chanéac 265 239 144 60,25% 82 34,31% 56,94% 52 21,76% 36,11% 30 30,94% 19,62% 38,68% 24,53%

Intres 138 138 99 71,74% 61 44,20% 61,62% 28 20,29% 28,28% 33 44,20% 20,29% 55,25% 25,36%

Lachapelle sous 
Chanéac 176 148 97 65,54% 37 25,00% 38,14% 56 37,84% 57,73% -19 21,02% 31,82% 26,28% 39,77%

La Rochette 58 78 58 74,36% 35 44,87% 60,34% 20 25,64% 34,48% 15 60,34% 34,48% 75,43% 43,10%

Saint-Clément 105 111 61 54,95% 35 31,53% 57,38% 19 17,12% 31,15% 16 33,33% 18,10% 41,67% 22,62%

Saint-Jean Roure 279 234 170 72,65% 94 40,17% 55,29% 64 27,35% 37,65% 30 33,69% 22,94% 42,11% 28,67%

Saint-Julien 
Boutières 199 165 97 58,79% 29 17,58% 29,90% 58 35,15% 59,79% -29 14,57% 29,15% 18,22% 36,43%

Saint-Martial 243 251 150 59,76% 52 20,72% 34,67% 84 33,47% 56,00% -32 21,40% 34,57% 26,75% 43,21%

Saint-Martin de 
Valamas 1202 1014 593 58,48% 318 31,36% 53,63% 215 21,20% 36,26% 103 26,46% 17,89% 33,07% 22,36%

3189 2906 1788 61,53% 885 30,45% 49,50% 749 25,77% 41,89% 136 27,75% 23,49% 34,69% 29,36%

ACCONS 416 357 238 66,67% 87 24,37% 36,55% 136 38,10% 57,14% -49 20,91% 32,69% 26,14% 40,87%

DORNAS 264 219 139 63,47% 49 22,37% 35,25% 69 31,51% 49,64% -20 18,56% 26,14% 23,20% 32,67%

JAUNAC 140 99 77 77,78% 27 27,27% 35,06% 48 48,48% 62,34% -21 19,29% 34,29% 24,11% 42,86%

LE CHAMBON 52 72 45 62,50% 21 29,17% 46,67% 24 33,33% 53,33% -3 40,38% 46,15% 50,48% 57,69%

LE CHEYLARD 3098 2630 1653 62,85% 500 19,01% 30,25% 1077 40,95% 65,15% -577 16,14% 34,76% 20,17% 43,46%

LES NONIERES 218 167 112 67,07% 52 31,14% 46,43% 48 28,74% 42,86% 4 23,85% 22,02% 29,82% 27,52%

MARIAC 628 579 328 56,65% 146 25,22% 44,51% 158 27,29% 48,17% -12 23,25% 25,16% 29,06% 31,45%

St ANDEOL DE 
FOURCHADES 56 74 41 55,41% 14 18,92% 34,15% 25 33,78% 60,98% -11 25,00% 44,64% 31,25% 55,80%

St BARTHELEMY LE 
MEIL 204 197 106 53,81% 35 17,77% 33,02% 61 30,96% 57,55% -26 17,16% 29,90% 21,45% 37,38%

St CIERGE sous LE 
CHEYLARD 192 178 123 69,10% 51 28,65% 41,46% 69 38,76% 56,10% -18 26,56% 35,94% 33,20% 44,92%

SAINT CHRISTOL 108 107 62 57,94% 29 27,10% 46,77% 32 29,91% 51,61% -3 26,85% 29,63% 33,56% 37,04%

St GENEST 
LACHAMP 101 91 61 67,03% 24 26,37% 39,34% 33 36,26% 54,10% -9 23,76% 32,67% 29,70% 40,84%

St JULIEN 
LABROUSSE 369 296 185 62,50% 79 26,69% 42,70% 93 31,42% 50,27% -14 21,41% 25,20% 26,76% 31,50%

St MICHEL 
D'AURANCE 268 195 132 67,69% 63 32,31% 47,73% 63 32,31% 47,73% 0 23,51% 23,51% 29,38% 29,38%

6114 5261 3302 62,76% 1177 22,37% 35,65% 1936 36,80% 58,63% -759 19,25% 31,67% 24,06% 39,58%

DEVESSET 287 281 143 50,89% 97 34,52% 67,83% 42 14,95% 29,37% 55 33,80% 14,63% 42,25% 18,29%

MARS 275 216 130 60,19% 76 35,19% 58,46% 43 19,91% 33,08% 33 27,64% 15,64% 34,55% 19,55%

ROCHEPAULE 277 268 151 56,34% 70 26,12% 46,36% 78 29,10% 51,66% -8 25,27% 28,16% 31,59% 35,20%

SAINT AGREVE 2546 2096 1268 60,50% 755 36,02% 59,54% 445 21,23% 35,09% 310 29,65% 17,48% 37,07% 21,85%

St ANDRE EN 
VIVARAIS 220 198 107 54,04% 38 19,19% 35,51% 51 25,76% 47,66% -13 17,27% 23,18% 21,59% 28,98%

St JEURE 
D'ANDAURE 106 109 63 57,80% 32 29,36% 50,79% 23 21,10% 36,51% 9 30,19% 21,70% 37,74% 27,12%

3711 3168 1862 58,78% 1068 33,71% 57,36% 682 21,53% 36,63% 386 28,78% 18,38% 35,97% 22,97%

ALBON D'ARDECHE 159 144 83 57,64% 53 36,81% 63,86% 26 18,06% 31,33% 27 33,33% 16,35% 41,67% 20,44%

ISSAMOULENC 112 107 59 55,14% 29 27,10% 49,15% 24 22,43% 40,68% 5 25,89% 21,43% 32,37% 26,79%

SAINT PIERREVILLE 542 377 310 82,23% 152 40,32% 49,03% 145 38,46% 46,77% 7 28,04% 26,75% 35,06% 33,44%

813 628 452 71,97% 234 37,26% 51,77% 195 31,05% 43,14% 39 28,78% 23,99% 35,98% 29,98%

VAL'EYRIEUX 13827 11963 7404 61,89% 3364 28,12% 45,43% 3562 29,78% 48,11% -198 24,33% 25,76% 30,41% 32,20%

VAL'EYRIEUX sans 
Le Cheylard

10729 9333 5751 61,62% 2864 30,69% 49,80% 2485 26,63% 43,21% 379 26,69% 23,16% 33,37% 28,95%

RESULTATS DEPARTEMENTALES SUR VAL'EYRIEUX ET LE CANTON DU CHEYLARD
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Pourcentages exprimés sur les inscrits,sur les votants, sur la population 
municipale INSEE 2015 et celle-ci diminuée des moins de 19 ans



BEAUVENE 240 222 161 72,52% 115 51,80% 71,43% 31 13,96% 19,25% 84 47,92% 12,92% 59,90% 16,15%
CHALENCON 310 279 172 61,65% 61 21,86% 35,47% 101 36,20% 58,72% -40 19,68% 32,58% 24,60% 40,73%

DUNIERE sur Eyrieux 425 343 208 60,64% 130 37,90% 62,50% 58 16,91% 27,88% 72 30,59% 13,65% 38,24% 17,06%

GLUIRAS 382 326 215 65,95% 122 37,42% 56,74% 77 23,62% 35,81% 45 31,94% 20,16% 39,92% 25,20%
MARCOLS les Eaux 319 174 109 62,64% 62 35,63% 56,88% 42 24,14% 38,53% 20 19,44% 13,17% 24,29% 16,46%
LES OLLIERES sur 

Eyrieux
946 743 401 53,97% 207 27,86% 51,62% 150 20,19% 37,41% 57 21,88% 15,86% 27,35% 19,82%

Saint ETIENNE de 
Serres

217 178 115 64,61% 74 41,57% 64,35% 32 17,98% 27,83% 42 34,10% 14,75% 42,63% 18,43%

Saint JULIEN du Gua 156 171 101 59,06% 43 25,15% 42,57% 52 30,41% 51,49% -9 27,56% 33,33% 34,46% 41,67%

Saint MAURICE en 
Chalencon

205 167 93 55,69% 63 37,72% 67,74% 21 12,57% 22,58% 42 30,73% 10,24% 38,41% 12,80%

Saint MICHEL de 
Chabrillanoux

381 308 146 47,40% 111 36,04% 76,03% 25 8,12% 17,12% 86 29,13% 6,56% 36,42% 8,20%

Saint SAUVEUR de 
Montagut

1114 908 537 59,14% 309 34,03% 57,54% 178 19,60% 33,15% 131 27,74% 15,98% 34,67% 19,97%

Saint VINCENT de 
Durfort 254 206 122 59,22% 80 38,83% 65,57% 30 14,56% 24,59% 50 31,50% 11,81% 39,37% 14,76%

COMMUNES HORS 
VAL'EYRIEUX 4949 4025 2380 59,13% 1377 34,21% 57,86% 797 19,80% 33,49% 580 27,82% 16,10% 34,78% 20,13%

RESULTATS 
CANTONS              

2ème TOUR
18776 15988 9784 61,20% 4741 29,65% 48,46% 4359 27,26% 44,55% 382 25,25% 23,22% 31,56% 29,02%


